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Konfirmanderne springer en lige i øjnene og fortæl-
ler at, nu er det snart sommer. Vejret var også fint
og smilede venligt på Store Bededag. Det var da
fint.

Vi kunne godt se at der var noget i gære. Træerne
og buskene stod lige på spring der ved konfirmatio-
nen og med at par gode dage her i slutningen af
april sprang det hele ud. Det er forunderligt at se.
Det bekræfter os i at der er liv og at det vil noget.
Det er en enorm kraft vores natur har.

Sommeren brager ned over os i de her dage. Det er
dejligt og varmt – lige som vi godt kan lide det. Jeg
nyder det gode vejr, når det er her, for pludselig er
det anderledes.

I år vil vi gerne have det varmt her i en lang perio-
de, så vandet bliver varmt. Jeg glæder mig til at
hoppe i bølgerne. Men ikke med 15 grader varmt
(koldt) vand. Det er ikke så rart. Gåsehud hører til
på gæs og ikke på mig.

Så jeg håber, at der bliver noget tilbage af den som-
mer vi har nu. Og det glæder jeg mig til. Den har
sommetider svigtet og rejst bort igen og det var så
det. Det må den ikke i år.

Nyd nu alle lydene, der hører til. De mange flotte
farver. Der er ikke meget der kan slå en nyudsprun-
get bøgeskov eller alle de mange rapsmarker, der
skriggule lugter lidt skarpt, men er enormt flotte og
dejlige at se på. Senere kommer de røde valmue-
marker, som findes hist og pist, kornblomsten blå
marker. Vi har næsten alle farver. Og duft så også.
Jeg ved godt at nogen gange bliver duften til lugt,
men det hører lidt med – senere bliver duften alt
andet end gold. Frodigt kan nemlig godt duftes.

En rigtig god sommer til alle jer, der gider læse
vores blad. Vi ses lige pludselig igen med et nyt
blad, som introducerer mangt og meget om det der
skal foregå i begge vore sogne.

Jørgen Kiel

Leder
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K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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Telefonnumre i lokalområdet:
Døgnhjemmeplejen Distrikt Vest ............9623 5500
Dagcenter Havbakken ...........................7233 5473
Cafékøkken Havbakken .........................7233 5476
Centralkøkken ........................................7233 5820

Sygeplejersker:
Hverdage kl. 13.00 - 13.30 ....................9623 5512

Administration af hjælpemidler:
Hverdage kl. 8.00 - 10.00 ......................7233 5034

Fysio- og ergoterapeuter 
Hverdage kl. 8.00 - 10.00 ......................7233 5033

Demenskonsulent telefontid 
Hverdage kl. 8.00 - 09.00 ......................9623 5502
.....................................................mobil 5154 4867

Åbningstider i dagcentret:
Mandag 9.30-15.30
Tirsdag 9.30-16.30
Onsdag 9.30-15.30
Torsdag 9.30-16.00
Fredag Lukket

Høreomsorg ved Birthe Povlsen
Mangler du hjælp til dit høreapparat eller batterier
kan du henvende dig på følgende tider:

Åbningstider
Tirsdag fra kl. 15.00-16.30
Torsdag fra kl. 9.30-10.30
Kontaktperson Birthe Povlsen................7233 5473

Telefonkæde ved Lone Nielsen
Yderlige oplysninger ..............................7233 5473 

Tilmelding til aktiviteter / arrangementer
Havbakkens dagcenter ..........................7233 5473
Havbakken ............................................7233 5400

Aktivitetsprogram
Mandag
kl. 10.00 Væveafdeling
kl. 14.00 Seniordans

Tirsdag
kl. 09.30 Billard
kl. 10.00 Strikkeklub

Onsdag
kl. 10.00 Væveafdeling
kl. 10.00 Sangformiddag (ulige uger)
kl. 14.00 Første onsdag i måneden, 

Centerrådets bankospil

Torsdag
kl. 10.00 Væveafdeling
kl. 11.15 Siddegymnastik
kl. 14.00 Gudstjeneste (ulige uger)

Pigerne i strikkeklubben mangler garn
Alle garnrester modtages med tak.

Kommende 
arrangementer
Sommerfest torsdag den 17. juli kl. 12.00
Menu: Torskefad, glaceret skinke med flødekartofler
og salat, kaffe og sødt.
Tilmelding senest mandag den 7. juli kl. 10.00 på tlf.
7233 5400

Grillfest afholdes tirsdag den 19. august kl.
12.00
Tilmelding senest den 7. august Kl. 12.00 på tlf.
7233 5470

Havbakken

Dagcentret Havbakken
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H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk

ENTREPRENØRARBEJDE
Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 



Centerrådet på Havbakken:
Svend Åge Sørensen, formand..............9897 7245
Inger Jørgensen.....................................9897 7366
Signe Nielsen, medlem af 
handicapudvalget ...................................9897 7420
Alice Jensen ..........................................9897 7005
Gunner Hansen, rejseudvalget ..............9897 7356

Hver tirsdag og fredag spilles billard kl. 9.00, og
hver torsdag spilles petanque kl. 10.00 ved Torn-
by Hallen.

Onsdag den 4. juni kl. 14.00
Bankospil med mange gevinster

Onsdag den 2. juli kl. 14.00
Bankospil med mange gevinster

Onsdag den 6. august kl. 14.00
Bankospil med mange gevinster

Slut op om centerrådets arrangementer.

Centerråd
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I år blev følgende skønne, vildttænkende og enga-
gerede unge mennesker konfirmeret den 18. april:

Benjamin Ribergaard Mikkelsen
Camilla Juhl Hansen
Camilla Bastholm Petersen
Emma Toft Heilesen
Jonathan Juhl Severinsen
Josefine Mørk Kristensen
Josephine Kjærsgaard Nørmark
Julie Harbo Arleth
Julie Larsen
Kasper Holm Høybye
Kasper Stendys

Lasse Kunddal Lønsman Jensen
Line Kristensen
Line Djernes Thomsen
Lisa Alexandra Fogh Eriksen
Louise Lykke Bodenhoff
Louise Belinda Ifversen
Maria Trier Rokkedal
Mikael Kristensen
Ninna Kallehauge Frandsen
Olivia Bøgebjerg Jensen
Salli Sulbæk Henriksen
Sofie Hæstrup Olesen
Søren Ringgaard Larsen

Årets konfirmander
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Tak for denne gang
Når I får dette nummer af VI-TO er den nye besty-
relse i gang med at arbejde.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige at det var
sjovt at være med, men alting har en ende. Tak for
alle de gode indtryk jeg har fået. Mange af jer er
gode til at påskynde det der bliver lavet. Tak for
denne støtte gennem tiden. Det er bare ikke nok til
at have energi nok. Desværre er der andre ting lige
nu, der kræver min tilstedeværelse og derfor må jeg
vælge fra og det er så gået ud over borgerforenin-
gen. Heldigvis er der kommet nye til.

Generalforsamlingen
Der er egentligt ikke så meget at sige om general-
forsamlingen. Ved valg af bestyrelse, var der som
sædvane lidt dødt løb. Flemming Hansen og jeg
selv ønskede ikke genvalg til bestyrelsen og der var
heller ikke andre der ønskede valg til bestyrelsen.

Vi diskuterede lidt og blev enige om at bestyrelsen
supplerer sig selv. Vi vidste nemlig at et par stykker
havde ytret sig positivt om at være med i arbejdet.

Bestyrelsen og de andre poster kom dermed til at
se sådan ud:
Louise Broberg
Kim Rædkær
Christian Sahl Jensen

Martin A. Larsen og Inge-Lise er suppleanter.
Kurt Jørgensen og Karsten Melgaard genvalgtes
som revisorer.

Under punktet eventuelt snakkede vi om julepynt til
julemarkedet, om at bruge værestedet til mere åbne
møder i borgerforeningen og at kalenderen i VI-TO
kunne hjælpe med at fortælle datoer i forhold til bor-
gerforeningen.

Efter generalforsamlingen
Bestyrelsen har nu suppleret sig med Anette Kap-
pel Laustsen og Jytte Jensen. Held og lykke med
jeres arbejde. Det skal nok gå også, for der er flere
der gerne vil hjælpe til.

Jørgen Kiel

Sankt Hans fest
Med sidste års Sankt Hans i erindringen vil besty-
relsen igen i år arrangere en lille festlig komsam-
men nede ved den nye lejeplads, over for kirken.
Der er mange, der virkelig syntes at arrangementet
med fællesspisning og mulighed for at grille før
bålet tændtes er en god ide. Vi var rasende heldige
sidste år med vejret, men hvorfor skulle vi ikke være
det to år i træk.

Bestyrelsen sender en seddel rundt op til Sankt
Hans om, hvordan de har valgt det skal foregå – og
så skal vi bare møde op og så får vi utvivlsomt en
god aften. Desværre er Sankt Hans i år en mandag
og dagen efter en tirsdag. Det gør jo nok at festen
ebber ud lidt tidligere end sidste år, hvor det var en
lørdag.

Jeg tror jeg vil glæde mig til at
komme ned og spise og se
bålet brænde endnu en
gang i Vidstrup, og
synge med på mid-
sommervisen.

Jørgen Kiel

Vidstrup Borgerforening
Bestyrelsen:

Louise Broberg · Kim Rædkær · Christian Sahl Jensen · Anette Kappel Laustsen · Jytte Jensen

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk



6

Nu er det sommeren der står for døren, og vinteren
og forårets arrangementer, som huset har stået for,
er afviklet, og det må siges, at det har været en god
sæson, med god udlejning og med tilslutning til
husets egne arrangementer, bortset fra børnedyr-
skuet.

Det glæder bestyrelsen at der allerede for nuværen-
de er udlejet til Country og Westerndanserne, folke-

danserne starter ligeledes op til efteråret, og der bli-
ver otte danseaftener med ”Kielgasterne” mod sid-
ste sæsons seks aftener.

Det årlige loppemarked er fastsat til søndag den 7.
september, og der er
allerede indleveret en
del effekter til dagen.

Endnu engang en bøn til
Tornbys beboere om at
slutte op om børnedyr-
skuet, bestyrelsen vil
gerne arrangere det,
men skal vi det, vil vi
have tilkendegivelser fra
beboerne om der er
interesse for at det skal
fortsætte, ellers har det
været holdt for sidste
gang.

Forårets sidste danseaften med ”Kielgasterne” og
gæsteorkesteret ”Aalbæk Harmonikaklub” var godt
besøgt, og der blev danset flittigt, så det blev en god
aften.

Bestyrelsen har besluttet at omforandre i køkkenet.
Varmtvandsbeholderen er flyttet på loftet, og der er
sat bordplade og hylder op, men det er jo begræn-
set hvor meget der kan laves om, da køkkenet i sin
nuværende størrelse ikke giver plads til de store for-
andringer.

På bestyrelsens vegne
Søren H. Mortensen

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Ove Mønster - John Tørholm
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.100,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE
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Ny formand for
købmandsgården
Tornby gamle Købmandsgård har fået ny formand.
Forud for repræsentantskabsmødet havde den hid-
tidige formand, Poul Christensen, meddelt, at han
ønskede at blive afløst, og som hans efterfølger
valgtes Ib Larsen fra forretningsudvalget.

Hans første store arrangement bliver skudehan-
delsmarkedet i weekenden 7. - 8. juni, der traditio-
nen tro indleder den egentlige sommersæson. Som
hidtil handler dette marked meget om de gamle
håndværk, idet der på en række stande vises, hvor-
dan man lavede tingene i gamle dage.

Blandt de medvirkende er Hjørring Produktionssko-
le og Uggerby Husflidsforening. Det vises blandt
andet, hvordan man drejer ting ud i træ. Videre kan
nævnes stenhuggeri, som demonstreres af Johnny
Larsen, der som mange vil vide har værksted og
udstilling på Strandvejen. Der bliver også mulighed
for at kigge på smykkefremstilling. En af disse stan-
de er ligeledes fra Strandvejen, idet guldsmed og
ravsliber Georg Schachner viser sin kunnen. Andre
muligheder er arbejde med kniplinger og uld.

Købmandsgårdens gamle smedie er naturligvis
også åben i markedsdagene, så man kan se, hvor-
dan det rødglødende jern formes på ambolten. Som
sædvanlig er der også tænkt på underholdning
blandt andet med ti børn og voksne fra en norsk
musikskole, der fremfører programmet til akkom-
pagnement af den specielle violin hardangerfelen.

Købmandsgårdens egne tilbud, kaffestuen og butik-
ken, er selvsagt åbne begge dage.

Det samme gælder det lokalhistoriske arkiv, som er
parat til at hjælpe, hvis nogen søger oplysninger om
et eller andet fra gamle dage.

Egentlige kræmmere er ikke med på skudehandels-
markedet, men de dukker op sidst i juni, og så er
der kræmmermarkeder hver søndag hen over som-
meren.

Ferielejlighed
En ferielejlighed er et nyt tilbud i købmandsgården.
Det er den tidligere formands bolig, som er blevet
indrettet til formålet, og den kan lejes såvel til en
enkelt overnatning som i weekends og egentlige
ferieuger. Lejligheden rummer alt til et hyggeligt
ophold medregnet køkkenfaciliteter til egen madlav-
ning.

Tornby gamle Købmandsgaard
Gammel landhandel etableret 1822 · Hovedvej 61 · Tornby · 9850 Hirtshals · Tlf. 9897 7166

Udstilling og mødested om
kystnatur og kystkultur

Nørregade 11 · Hirtshals · Tlf. 96 56 02 16

Ib Larsen foran den gamle købmandsgård, som
han nu er formand for.

brug altid
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074
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Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

Tombola
Den 7.-8. juni har Sognearkivet tombola i forbindelse
med Skudehandelsmarked i Tornby gamle Køb-
mandsgård.

Vi håber igen i år at få rigtig mange besøgende, som
ønsker at prøve lykken i tombolaen.

Spor af oldtiden
Tornby og Vidstrup sogne har været beboet igen-
nem hele oldtiden - ligesom det øvrige Vendsyssel.
De første arkæologiske udgravninger fandt sted i
1863, da Pastor Friis fra Horne udgravede nogle
jernaldergrave i Tornby sogn. Siden er der foretaget
mange udgravninger og registreringer af oldtids-
minder i sognene.

Spor efter stenalderens jægere findes ved de store
åer. Fra bondestenalderen kendes der bopladser og
grave, blandt andet den store stendysse syd for
Købmandsgården i Tornby, og fra bronzealderen
bopladser og gravhøje. Fra jernalderen er der
undersøgt bopladser og grave.

Kun få oldtidsminderne er synlige i landskabet i
dag, nemlig enkelte stendysser og gravhøje fra bon-
destenalderen og bronzealderen.

Tirsdag den 5. august arrangerer Tornby-Vidstrup
Sognearkiv en aftentur i egne biler, hvor museums-
inspektør Per Lysdahl vil fortælle om nogle af old-
tidsminderne og -fundene i sognene ved enkelte
stop på turen samt ved den efterfølgende kaffe i
Mettes Kaffestue.

Carsten Frederiksen
Murermester
Hovedvejen 89, Tornby
Tlf. 98 97 73 59

ALT INDENFOR
MURERFAGET...

Kort sagt:
Drejer det sig om frost
eller kulde - så er det
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16
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Vi mødes kl. 19.00 ved Tornby gamle Købmands-
gård.

Bestyrelsen

Kan du?
Kan nogen fortælle os på Sognearkivet, noget om
disse to ejendomme?

Så ring venligst til:
Karen Jensen på telefon 9897 7161 eller 
Annelise Overby på telefon 9897 7496.

Du kan også komme hen på sognearkivet hver ons-
dag kl. 15 – 17 og fortælle hvad du ved.

Bestyrelsen
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Sankte Hans Sankte Hans
Sankt Hans eller Sankte Hans betyder egentlig
”Den hellige Hans”. Og navnet Hans er den danske
udgave af navnet Johannes. Den hellige Johannes
er Johannes Døberen. I Bibelen er Jesus og Johan-
nes Døberen nært forbundet, og i Lukasevangeliet
kan vi endda læse, at de hilste på hinanden, mens
de endnu var i deres mødres maver. I vores kalen-
derår er Jesus og Johannes Døberen også nært
forbundet, for til sammen markerer de årets lyseste
og mørkeste tid. Vi fejrer Jesu fødselsdag få dage
efter vintersolhverv og Johannes’ fødselsdag få
dage efter sommersolhverv. Så man kan egentlig
sige, at de omslutter hele året sammen.

Nu om stunder handler Sankt Hansfesten meget
om store bål og afbrænding af heksefigurer. Men
hekse og hekseafbrændinger har ikke en lang
historie i forbindelse med Sankt Hans. De gamle
traditioner omkring midsommer handlede om natu-
rens særlige kræfter. Ved midsommertide havde
urter, luft og vand maksimal styrke, sagde folketro-
en, naturens kræfter stod i fuldt flor, både de gode
og de destruktive. Man skulle derfor gebærde sig
med varsomhed i denne tid. Men heksen som den,
der stod i ledtog med det onde, optræder først gan-
ske sent i historien. De første 1000 år af kristen-
dommens historie er der ingen ”heksetro/-frygt”.
Det begyndte først i 1200-tallet i Europa, og fik for-
færdelige konsekvenser for mange kvinder, som
blev beskyldt for hekseri. I Danmark blev den første
”heks” brændt på bålet i Stege i 1540, og den sid-
ste officielle heksebrænding fandt sted i 1693. Men
så sent som 1722 brændte man dog en såkaldt

heks i Salling, og en anden blev dræbt i Vendsyssel
i 1897. Dog ikke på bålet.

Der er dog intet, der tyder på, at man har brændt
hekse på bålet Sankt Hans aften. Det er først i
1920’erne, at sankthansbålet bliver til et makabert
minde om tidligere tiders hekseforfølgelser. Man
mener at skikken først viste sig omkring Kalund-
borg, og at den var af tysk oprindelse. Det er jo
også i Tyskland, at Bloksbjerg findes. Og som
bekendt er det jo der, heksene tager hen, når de bli-
ver brændt af på bålet. Ifølge folkeovertroen havde
heksene samvær med Djævelen der enten Skær-
torsdag, Valborgsaften eller Sankt Hans aften.

Går vi endnu længere tilbage, til den tid da man
tændte blus på de gamle bavnehøje (familiegrave-
ne), var det heller ikke kun ren og skær hygge, for-
tæller historikeren Mads Lidegaard. Der kunne det
hænde, at man ofrede et barn i flammerne for at
sikre årets afgrøder. Med kristendommens indførel-
se blev den gamle tradition omfortolket og fornyet.
Man gjorde blandt andet op med menneskeofringer,
selvom disse på sin vis vendte tilbage med hekse-
forfølgelserne. Midsommerfesten fik navnet Sankt
Hans, Johannes Døberens dag, hvis funktion var og
er at pege hen mod Guds søn.

Sankt Hans gør vi ikke noget videre ud af i kirken,
men det er en fin folkefest. Og om et halvt år mødes
vi igen, men denne gang i kirken for at høre de ord,
vi ikke kan sige os selv, om Guds søn, der kom til
verden for at dele sin kærlighed og sit liv med os.
Guds søn, der kom til verden med et budskab, der
var dybt provokerende for samtiden, så Jesus blev

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
Juni – Juli Tornby Vidstrup

1. juni, 2. s.e. Trinitatis 10.30* 9.00
8. juni, 3. s.e. Trinitatis 9.00 10.30

15. juni, 4. s.e. Trinitatis 19.00 PM ingen
22. juni, 5. S.e. trinitatis                               ingen 9.00 PM
29. juni, 6. s.e. Trinitatis 19.00  PM ingen
6. juli, 7. S.e. Trinitatis 9.00 10.30
9. juli, 19.00**

13. juli, 8. s.e. Trinitatis 10.30 9.00
20. juli, 9. s.e. Trinitatis                                ingen 10.30
27. juli, 10. s.e. Trinitatis 10.30 9.00
3. august,  11. s.e. Trinitatis 9.00 10.30

10. august, 12. s.e. Trinitatis 10.30 9.00

PM Peder Madsen
* Noget for børn
** Meditativ gudstjeneste

Kirkebladet
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offer for tidens frustration og vrede, og man henret-
tede ham ikke på et bål – men på et kors. Nogle af
Jesu sidste ord var: ”Tilgiv dem, for de ved ikke,
hvad de gør”. Med påskens begivenheder blev
døden og det destruktive overvundet. Derfor har vi
som kristne ikke siden kunnet kræve hævn, offer
eller død. Tværtimod, Jesus var og er det absolutte
sidste offer. Han gik i døden for vores skyld af kær-
lighed til os. Derfor skal vi ikke længere lade os
styre af vores frygt for det, der er anderledes i andre
og i os selv. Det, vi ikke kan kontrollere, det, der er
mørkt i os selv, kan vi ikke lade andre bære skylden
for. I stedet kan vi bede Gud om at bære det, vi ikke
magter at bære. Og når vi står ved bålet Sankt Hans
aften kan vi lade flammerne minde os om Guds
kærlighed, der oplyser og opløser vores frygt.

Line Skovgaard Pedersen

Denne udgaves 
kirkedetalje
Fuglene på kirkegårdene
Vores danske kirkegårde er udsmykket med mange
forskellige symboler, som for eksempel kors, liljer,
solopgange, tro håb og kærlighed, hest med plov.
Men et af de mest populære er fuglen. Også på kir-
kegårdene i Tornby og Vidstrup er fuglen et yndet
symbol.

Duen – livet vender tilbage
Først blandt alle de forskellige fugle bør duen næv-
nes. Duen der den fugl, der nævnes flest gange i
Biblen, og det ofte i meget betydningsfulde sam-
menhænge. For eksempel i beretningen om Noa og
den store oversvømmelse. Her fortælles det, at da
Noa og hans familie og alle dyrene havde holdt sig
oven vande i deres store båd – arken – i omkring et
halvt år, da længtes Noa efter det tørre land. Og
vandstanden begyndte at falde og bjergene kom til
syne. Så Noa sendte en ravn ud for at se om van-
det var tørret væk fra jorden. Men ravnen vendte til-
bage. Så sendte Noa en due ud, men også den
vendte tilbage, fordi der ikke var tørt land at lande
på. Endnu engang sendte Noa duen ud og ved
aftenstid kom duen tilbage med et olivenblad i næb-
bet. Og så forstod Noa at livet var ved at vende til-
bage til jorden. Noa sendte så igen duen af sted og
den vendte ikke tilbage til ham igen. På den måde
var duen det allerførste dyr på jorden efter den store
oversvømmelse. Duen er altså et symbol på livets
sejr over døden.

Duen – Guds nærvær
I det nye testamente møder vi også en due på et
meget centralt sted – nemlig da Jesus bliver døbt.
Her fortælles det at da Jesus var blevet døbt i Jor-
dan floden, åbnede himlen sig og Guds ånd dalede
ned over ham i skikkelse af en due. Og der lød en
stemme, der sagde ”Du er min elskede søn, i dig
har jeg fundet velbehag.” Denne ganske almindeli-
ge fugl er her blevet redskab for Guds nærvær hos
mennesker.

Duen – symbol på kærlighed
En af bøgerne i Biblen er egentlig et langt kærlig-
hedsdigt kaldet Højsangen. Også her finder vi duen.
”Min due sidder i bjergkløften/i skjul på klippevæg-
gen. Lad mig se din skikkelse/lad mig høre din
stemme; for din stemme er dejlig/din skikkelse er
yndig.” Her er duen symbol på længslen efter den
elskede.

Spurven – mennesket er uendeligt værdifuldt i
Guds øjne
Nyere tids mode indenfor udsmykning af gravsteder
har vist en øget fokus på andre fugle end duen, ikke
mindst spurven. Spurven hører vi om i Matthæuse-
vangeliet i en tale Jesus holder til sine disciple om
ikke at være bange. Her siger han: ”Sælges ikke to
spurve for en skilling? Og ikke én af dem falder til
jorden uden at jeres fader er med den. Men på jer
er selv alle hovedhår talt. Frygt derfor ikke, I er mere
værd end mange spurve.” Selv et lille væsen som
en spurv har Guds opmærksomhed i alt hvad den
foretager sig. Og det gælder så meget mere for
Guds særlige skabning – mennesket. Gud kender
os fuldt ud, og alt hvad der sker i vores liv har Guds
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opmærksomhed. Ingen del af os er fremmed for
Gud og intet af det, vi gør eller det, der hænder os,
kan få Gud til at vende ryggen til os. Vi er altid hans
elskede børn. Det er den historie spurven fortæller
os, når vi møder den på kirkegården.

Og så alle de andre fugle
Johannes Johansen skriver i sin vidunderlige for-
årssalme ”Det dufter lysegrønt af græs”: Hør fugle-
tungers tusindfryd/fra morgen og til aften. De kap-
pes om at give lyd/der priser skaberkraften. Hvert
kim og kryb/ i jordens dyb/en livsfryd i sig
mærker/så høj som himlens lærker. Mon ikke det er
noget i den stil, der er på spil, når vi møder de andre
fuglearter på kirkegården. Svalen, mågen og alle de
fugle, der er svære at artsbestemme. Livsfryden,
glæden over livet og naturen, friheden, havet.

De sørgende fugle og de glade fugle
En anden ting man bemærker, hvis man giver sig tid
til at lege ornitolog på kirkegården er, at her findes
både glade fugle og fugle, der sørger. Når jeg ser de

sørgende duer, så tænker jeg på Noas due, der
kom tilbage til arken, fordi den ikke kunne finde et
sted at lande. Jeg ser for mig duen, der sidder på
rælingen, og længes efter den tørre landjord, hvor
den kan gå rundt og lede efter mad. I sin herlige
salme ”Her vi ties, her vil bies” skriver Brorson:

”Kom, min due, lad dig skue/lad dig skue med olie-
blad!/Se! nu er stunden næsten oprunden/næsten
oprunden, som gør dig glad./Kom, min due, lad dig
skue, lad dig skue med olieblad! 

Duen, der sidder der med bøjet hoved på gravste-
nen, venter. Den venter på det glædelige, der skal
komme. Ligesom duen på Noas ræling ventede på,
at livet skulle vende tilbage på jorden, sådan venter
duerne på kirkegården på det, som vil gøre dem
glade, som Brorson udtrykker det, nemlig den dag,
hvor livet endegyldigt vil sejre over døden.

Line Skovgaard Pedersen

Orientering 
om lidt af hvert
Hvis man gerne vil snakke med præsten. Kunne
du tænke dig et besøg af præsten, så ring meget
gerne og aftal en tid. Man er naturligvis også vel-
kommen til en samtale i præstegården. Her er det
en god idé at ringe i forvejen, så man ikke kommer
til at gå forgæves. Jeg træffes bedst telefonisk tirs-
dag – fredag kl. 12 – 13. Man er også velkommen til
at få sig en snak pr. mail. Min mailadresse er
LSPE@KM.DK.

v/Jørgen Dalsgaard
Hovedvej 71, Tornby

9850 Hirtshals

98 97 77 66
21 47 00 12

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · 9850 Hirtshals
Tlf. 9894 1878 · Fax 9894 5255
E-mail: info@martensensbogtrykkeri.dk

Handler du lokalt? 
… så kontakt os og få et tilbud



Træffetid i Vidstrup. Jeg træffes i Vidstrup den før-
ste onsdag i hver måned kl. 15 – 16. Her er jeg at
finde i graverhuset. Kig endelig indenfor og få en
kop kaffe eller the.

Kirkebilen kan benyttes til gudstjenester og andre
arrangementer. Den er ganske gratis og bestilles på
9894 1344.

Sommerferie. Sognepræsten holder ferie fra den 9.
juni til og med den 30. juni. I den periode passes
embedet af sognepræst Peder Madsen, Skallerup,
tlf.: 9896 8045 eller pcm@km.dk.

Det sker i juni - juli
Forårsstudiekreds. Tirsdag den 3. juni kl. 19.30 i
præstegården. Tolkien og Ringenes Herre.
Tredje gang: Heltene i Ringenes Herre.

Meditativ gudstjeneste. Onsdag den 9. juli kl.
19.00 i Tornby kirke.
Den meditative gudstjeneste er anderledes end
søndagens højmesse. Stilheden er det centrale. I
Rolf Slot-Henriksens bog ”Kristen meditation i 2000
år”, Borgen 1982, står der således: ”Al meditation er
en form for bøn, hvor mennesker søger kontakt med
Gud… i meditationen begynder man ikke med at
tale, men med at føle og lytte, føle Guds væsen og
lytte til Guds stemme”.

Vi synger salmer og meditative sange fra broderfæl-
lesskabet Taizé, vi beder en bøn for menneskehe-
den, vi mediterer over et skriftsted fra Biblen og hol-
der 10-15 minutters stilhed. I stilheden spilles der
eventuelt dæmpet orgelmusik.Vi afslutter meditatio-
nen med Fadervor og velsignelsen.

Ordet ”meditation” kommer af det latinske ord
”meditare”, der betyder ”at gruble, overveje” og ”at
søge mod midten”. Det er en gammel tradition inden
for kristendommen at meditere – og der findes flere
former for kristen meditation. Fælles for dem alle er,
at man søger mod en midte, som man finder uden
for sig selv: Man søger mod Gud, og forsøger at
lytte sig ind på Gud i stilheden.
Aftenens tema er: Tilgivelse.

Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk

Graverteam:
(Ansvarlig Tornby)
Elisabeth Jellesen,
Kræn Hansens Vej 6, Tornby
Tlf. 9897 7820 eller tlf. 5150 7301

(Ansvarlig Vidstrup)
Hanna Thomsen
Højvangen 13, 9800 Hjørring
Tlf. 9892 7078 eller tlf. 2237 5275

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen, 
Heimdalsvej 41, 9800 Hjørring. Tlf. 9892 0152 eller
tlf.: 2484 9892

Organist ved begge kirker: Peter Lindhardt Toft,
Vestergade 50, 9760 Vrå, tlf. 9898 2580.

Sognepræst: Line Skovgaard Pedersen
Nejstgårdvej 2, Tornby, tlf. 9897 7512.

Vidstrup kirke:
Kirkeværge: Minna Christensen, 
Toftevej 10, Vidstrup, tlf. 9897 7900.
Menighedsrådets formand: Birthe Jensen, 
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup, tlf. 9897 7253.

Tornby kirke:
Kirkeværge: Margit Svendsen, 
Nejstgårdvej 38, Tornby, tlf. 9897 7691.
Menighedsrådets formand: Ulla Hegelund, 
Bøjen 4, Tornby, tlf. 9897 7471.

Tirsdag den 10. juni hos Anny Thomsen. Ketty
Rams fra Åbyen fortæller fra en rejse til Tanza-
nia.

Åbningstider: Torsdag 13.00 - 17.00
Fredag 13.00 - 17.00
Lørdag 10.00 - 12.00

Vi henter og bringer, når nogen ringer! 13

DanmissionAdresseliste

IM-genbrug
(Gl. Landevej 51 tlf. 9897 7194)



Sommerfest 
19. - 21. juni 2008
Hovedpunkterne er følgende:

Torsdag:
Gadehåndbold.
Skattejagt for børn.
Dyster og lege for hele familien.

Fredag:
Grill selv dit medbragte mad.
Tour de Tornby sponsor løb.
Zulu-award fest.
Karaoke.

Lørdag:
Kræmmermarked åbner med
stort gratis sildebord kl. 11.00
Tornby U 14 fodbold.
Tornby løb.
Tornby serie 3 fodbold.
Bonderally - spil på den favorit.

Sommerfest
med helstegt pattegris.
Voksne kr. 60,00.
Børn kr. 30,00.

Alle dage er boderne, tombola-
en og hoppeborgen åben.

Sankt Hans aften
mandag den 23. juni
Båltaler:
Borgmester 
Finn Olesen

Klubmesterskaber i Tornby 2008
Fredag den 7. marts afviklede vi klubmesterskaber
for vores ungdomshold. 46 af vores ungdomsspille-
re deltog i en både spændende og nervepirrende
dag.

Vi startede kl. 15.30 med de mindste årgange og
klokken 23.24 overrakte vi de sidste pokaler til
vores U-17 spillere.

Der blev i alt spillet 91 kampe, så der var klem på
hele dagen. En del forældre overværede kampene,
og vi både håber og tror de havde en hyggelig efter-
middag og aften.

Resultaterne blev:
U - 9A, single
Nr. 1. Andreas Jakobsen
Nr. 2. Otto W Carlsen

U - 9A, double
Nr. 1. Mikkel Fog Hansen og Otto W Carlsen
Nr. 2. Benjamin Jørgensen og Andreas Jakobsen

U - 9 B, single
Nr. 1. Cecilie Madsen
Nr. 2. Laura Fog Hansen

U - 9 B, double
Nr. 1. Emil Liver og Laura Fog Hansen
Nr. 2. Line H Jensen og Cecilie Madsen

U – 11, single
Nr. 1. Kasper M Andersen
Nr. 2. Jakob Fog Hansen

14

Tornby Idrætsforening

TIF-Badminton

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk
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U – 11, Double
Nr. 1. Jeppe Dahl og Søren Hatting
Nr. 2. Kasper G Andersen og Kasper M Andersen

U – 13, Damesingle
Nr. 1. Camilla M Andersen
Nr. 2. Christina Lund

U – 13, Damedouble 
Nr. 1. Alberte Green og Camilla M Andersen
Nr. 2. Julie Harboe og Christina Lund

U – 13, Herresingle
Nr. 1. Gustav Jensen
Nr. 2. Johannes Størup

U – 13, Herredouble
Nr. 1. Sebastian Meldgaard og Gustav Jensen
Nr. 2. Jeppe G Larsen og Johannes Størup

U – 13, Mixdouble
Nr. 1. Camilla M Andersen og Søren Jellesen
Nr. 2. Julie Harboe og Gustav Jensen

U – 15, single
Nr. 1. Jonas Menholt
Nr. 2. Mikael Kristensen

U – 15, double
Nr. 1. Benjamin Mikkelsen og Mikael Kristensen
Nr. 2. Søren Larsen og Jonas Menholt

U – 17, Damesingle
Nr. 1. Karina Høybye
Nr. 2. Jeanette Thomsen

U – 17, Damedouble 
Nr. 1. Sophie S. Sørensen og Karina Høybye
Nr. 2. Camilla M. Andersen og Majbrit K. Sørensen

Der blev også uddelt Kammi pokaler. Pokalen
samt en ketcher gives efter følgende kriterie:
1. God sportsånd
2. Kommer med godt humør
3. God kammerat
4. Spiller med alle, uden brok

Pokalerne gik til følgende:
U – 9, Line H Jensen
U – 11, Jeppe Dahl
U – 13, Cecilie Christensen
U – 15, Mikael Kristensen
U – 17, Karina Høybye

Håber at alle havde en hyggelig eftermiddag -
samt aften.

På bestyrelsens vegne
Jesper Andersen

Klubmesterskaber, afslutning, veteran og
motion.
Lørdag den 12. april var vi 13 der fik lyst til at hygge
os med lidt badminton.
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Vi startede klokken 13.00 og sluttede 17.30. Vi
havde en hyggelig eftermiddag hvor alle blev lidt
ømme i bagen efter at have spillet mindst seks
kampe.

Om aftenen mødes vi ude hos Mette og Carsten til
noget god mad, lidt hyggesnak samt hån og drilleri-
er. Vi fik også spillet en del bob, med dertil kæmpe
latterbrøl. Alt i alt en rigtig hyggelig afslutning.

Resultaterne af klubmesterskaberne blev :
Damedouble:
Nr. 1. Jeanette Thomsen og Grethe Andersen
Nr. 2. Mette Frederiksen og Gitte Larsen

Herredouble:
Nr. 1. Peter Haugaard og Jesper Andersen
Nr. 2. Carsten Frederiksen og Michael Hansen

Mixdouble:
Nr. 1. Jeanette Thomsen og Carsten Frederiksen
Nr. 2. Grethe Andersen og Frank Palle

Herresingle:
Nr. 1. Jesper Andersen
Nr. 2. Michael Hansen

Årets kammipokal gik til Peter Jørgensen for træ-
ningsflid samt stor fremgang.

Badminton afdelingen siger TAK for sæsonen og
glæder sig til næste sæson.

Landsmesterskaber
i Fredericia
Vi havde i år tre spillere med til Landsmester-
skaberne.

Thomas Thomsen, U – 17 B
Camilla M Andersen, U – 13 M
Gustav Jensen, U – 13 B

De klarede sig alle hæderligt, bedste placering fik
Gustav. Han blev mellem de 32 bedste ud af 144
deltagere. Selvom vi ingen vindere fik, er turen altid
en oplevelser for både spillere og ledere. Børnene
får på disse ture noget der er mere værd en guld og
sølv, nemlig venskaber på tværs af klubberne.

Badminton afslutning ungdom 2008
Fredag den 28. marts havde vi afslutning for vores
ungdomsspillere.

Børnene fra 1. til 4. klasse tilbragte en meget for-
nøjelig dag i Hurlumhejhuset. De mødte klokken
16.00, hvor de legede og hyggede sig med mange
aktiviteter. Klokken 17.30 var der pizza buffet og
sodavand. Ifølge Mette og Dorthe gik eftermidda-
gen og aftenen rigtig godt. Fire timers leg og sjov
satte et flot punktum for en vellykket sæson.

De store, altså fra 5. klasse og op, havde valgt en
overnatning i Tornby Hallen. Vi mødtes klokken
16.00. Banerne var meget benyttet de første par
timer – hvorefter børnene valgte at hygge sig uden
at have en ketcher i hånden. Der var dog nogle som
spillede meget badminton og skumbold tennis.

Henning havde lavet aftensmad til klokken 19.30,
hvor menuen stod fritter, nuggets og X-Factor. Til
børnenes store lettelse var dette ikke en trænings-
lejr, men en rigtig hygge dag. Det vil sige alle gjor-
de stort set hvad de havde lyst til. Ved 22 tiden duk-
kede vores formand op med hjemmelavet kage,
som hvis blev fordelt godt og grundigt i hallen.

Natten forløb nogenlunde rolig – morgenen endnu
mere rolig. Henning kom med rundstykker klokken
8.00, enkelte måtte hives ud af soveposen for at vi
kunne spise samlet. Vi sluttede om formiddagen da
hallen skulle bruges til Skæg Lørdag. Da det måske
ikke blev til så meget badminton for alle børnene,
tror vi de havde en hyggelig overnatning.

Bestyrelsen vil sige tak for en god sæson og håber
vi ses igen efter sommerferien.

På bestyrelsens vegne
Jesper Andersen

Gymnastiksæsonen 07/08 er nu slut, og blev afslut-
tet på behørig vis med en flot gymnastikopvisning
fredag den 14. marts. Syv af vores egne hold var på
gulvet, derudover havde vi besøg af to gæstehold.

Torsdag den 28. februar blev der afholdt generalfor-
samling i gymnastikafdelingen. Jette Thirup, Helle
Hyldgaard og Lone Jensen var på valg. Desværre
var der ikke mødt mange op til generalforsamlingen,
hvorfor det var svært at få valgt en ny bestyrelse.
Under pres sagde Jette Thirup og Helle Hyldgaard,
ja til at tage et år mere i bestyrelsen og Bente
Sørensen sagde, ja til at blive valgt ind i bestyrel-
sen.

TIF-Gymnastik
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Bestyrelsen i gymnastikafdelingen ser nu ud som
følgende:
Jette Thirup
Jette M. Carlsen
Helle Hyldgaard
Kristina G. Christensen
Bente Sørensen
Suppl. Jens Bo Jacobsen

Vi i bestyrelsen kan godt være lidt bekymrede for,
hvordan fremtidens gymnastik i Tornby kommer til
at se ud, når interessen for at give en hånd med,
enten i bestyrelsen eller ved de arrangementer
Idrætsforeningen arrangerer, er så lav som det er
tilfældet.

Fortsætter den indstilling til frivilligt arbejde som vi
oplever lige nu, er vi bange for, at gymnastikken helt
vil uddø i Tornby.

Af afgået formand Jens Otto Størup
Håndbold sæsonen er slut og det er nu tid til at gøre
status. Den 4. marts blev der afholdt generalforsam-
ling i TIF Håndbold. Her aflagde formanden sin
beretning, som indeholdt følgende hovedelementer.

Pr. årsskiftet 31. december 2007 havde håndboldaf-
delingen 157 medlemmer, hvilket er fem færre end
sidste sæson. Af de 157 medlemmer var 43 senio-
rer. Sidste år var afdelingen blevet 10 færre i forhold
til 2005/2006 sæsonen. Der er således en svagt
nedafgående tendens, som alle skal være opmærk-
somme på. Antallet af seniorspiller i denne sæson
er det samme som sidste sæson, hvorfor det er
ungdomssiden, som vi bliver presset på.
På ungdomssiden har vi for første gang i flere
sæsoner kørt uden ungdomskonsulent. Først på
sæsonen nedsatte bestyrelsen derfor et Team Ung-
dom hvor Bettina Christiansen, Ulf Mølving og
Søren Hall blev kontaktpersoner for trænere og for-
ældre. Med en stor indsats fra specielt Henning
Sigsgaard fik vi trænersiden på plads inden sæson-
start. Der var en forholdsvis stor udskiftning i forhold
til sidste sæson. Blandt andet fik vi helt nye træne-
re som Kim Kornum og Henning ”Major” Nielsen ind
i trænergruppen.

På seniorområdet havde vi fra sæsonstart en aftale
med to nye trænere, Tommy Høgh Sten på dame-
siden og David Havman på herresiden.

Igen i år var den første større turnering for de fleste
af ungdomsholdene selvfølgelig Tornby Cup, som
igen blev afviklet lige efter bogen. Der var ikke så
mange hold tilmeldt i 2007 i forhold til 2006, men
der var flere hold tilmeldt som skulle overnatte. Rent
sportslig blev det igen en spændende turnering
med mange gode kampe. Vi havde endda besøg af
Kristian Dalmose i år – fandt vi ud af.

Tornby Cup i 2007 var ikke kun en sportslig succes.
Det økonomiske overskud lød på 160.000 kr., hvil-
ket er helt fantastisk. Tornby Cup’en betyder rigtig
meget for de aktiviteter, som vi kan sætte i gang i
vores lille afdeling – (og hvem ved om vi én dag skal
give et bidrag til en ny halv hal?). Fx er det Tornby
Cup som gør at vi til næste sæson har råd til igen at
ansætte en ungdomskonsulent – forhåbentlig til stor
glæde for spillere og trænere.

Tornby IF håndbold har en meget aktiv ungdomsaf-
deling, som mange byer med samme indbyggertal
misunder os. Der er godt 120 børn i alderen 5-18 år
som er aktive håndboldspillere i vores klub. Det får
de (og deres forældre) meget ud af – både hånd-
boldmæssigt men også socialt. Vi har flere eksem-
pler på børn som flytter fra andre skoler i kommu-
nen til Tornby skole og som kommer ind i det sociale
fællesskab i klassen ved bl.a. gå til håndbold i TIF.

Vores trænere og holdledere yder en stor indsats
og gør det stort set på frivillig basis. En kæmpe tak
til dem som har lagt timer i håndboldens navn -
både i klubben men også i forbindelse med Tornby
Cup. Det er vigtigt at driften af klubben og Tornby
Cup ikke bliver noget som ”nogen” må tage sig af.
Vi skal alle sammen give en hånd med – om ikke
andet så for vores børns skyld.

Kigger vi på årgangene har vi stadig nogle trælse
huller, det vil sige årgange hvor vi simpelthen ikke
har nok spillere på drenge og pigesiden til at stille
hold. Det er træls af mange grunde. Dels fordi de
børn i den pågældende alder som gerne vil spille
håndbold, ja de får ikke muligheden for at spille
mod og med børn i samme aldersgruppe. Det kan
afholde dem fra at spille håndbold og så har vi en
ond cirkel.

Det er en stående diskussion om vi kan og bør gør
mere for at hverve spillere til de her årgange, fra
Tornby men også andre byer. Det er et stort stykke
arbejde at kontakte forældre og børn for at få dem i
gang. Det er ikke noget som denne bestyrelse er
gået aktivt ind i og det er tvivlsomt om der er over-
skud til den slags i fremtiden. Den vigtigste mar-
kedsføringsaktivitet vi kan lave, er at gøre det godt
for de børn, som er her og som derfor taler positivt
om håndbold og TIF i skolen, hos kammeraterne,
og så videre.

Ser man på stillingerne i rækkerne på ungdomssi-
den har vi ikke haft en prangende sæson men hel-
ler ikke en sæson, som var helt til rotterne. Nogle få
hold har klaret sig rigtig godt. Herre Junior A kom så
langt som finalen til Jysk Mesterskab, hvor de des-

TIF-Håndbold
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værre tabte. Et rigtig flot resultat. Tak til spillerne og
trænerne, Henning ”Major” Nielsen og Martin Jep-
sen. Bestyrelsen valgte ved sæsonen afslutning at
kåre målmanden fra Herre Junior A, Kristoffer Mørk
Kristensen som årets ungdomshåndboldspiller i TIF.
Tillykke og godt gået.

På seniorområdet var vi ved sæsonstart glade for
at vi kunne mønstre hele fem seniorhold i denne
sæson. Det har dog været med hiv og sving at vi
har kunnet sætte hold til alle kampene. Næste
sæson skal vi nok være varsomme med at tilmelde
fem senior hold.

Vores første hold på herresiden var i starten af
sæsonen igennem den sædvanlige konflikt med
fodboldspillere, der har svært ved at nå til træning.
Vores træner, David Havman har holdt godt fast i
spillerne og serie 3 endte på en tredie plads i deres

pulje. Vores herre serie 4 er der ikke meget positivt
at skrive om - rent sportsligt, men vi håber da at de
alle har mod på endnu en sæson.

På damesiden startede Tommy Høgh med en
kæmpe truppe af spillere – en hel del nye unge spil-
lere, bl.a. fra Horne. Det gav et grundlag for tre
damehold, et serie 2, et serie 3 og det gode gamle
serie 4 hold. Der var op mod 30 spillere til træning i
starten af sæsonen. I løbet af sæsonen faldt de
gode træningstakter og desværre står vi med to
nedrykninger. Serie 2 rykker ned i Serie 3, serie 3
rykker ned i serie 4. Vi må samle kræfter og mod
her i sommerpausen og så op på hesten igen til
næste sæson.

På sponsorområdet har vi gennem en målrettet ind-
sats fået indtægterne op på 73.000 kr. i 2007.
Tusind tak til alle vores sponsorer, som vi heller ikke

kan leve uden til næste
sæson.

Sæsonen blev igen i år afslut-
tet den 11. - 13. april med en
tur til Kristiansand til SR-Bank
CUP 2008 for mange af vores
ungdomsspillere. Igen i år blev
det en hyggelig tur med
mange ”sjove” sange i bussen,
mange kilo slik og mange
gode håndboldkampe. Flere af
vores hold fik store roser af de
norske forældre og trænere.
De synes at vi er så gode. Lige
som sidste år vandt Drenge
Puslinge deres A finale i Gimle
hallen. Hjemturen foregik i højt
humør med den nye Super-
Speed færge.
Kigger vi ind i den nye sæson
vil der ske en stor ændring på
ungdomsområdet, nemlig at vi
igen har ansat Heidi Lindga-
ard som ungdomskonsulent.
Vores Team Ungdom har fun-
geret fint i denne sæson, men
vi kan godt mærke at der
mangler noget håndbold fag-
ligt input til vores mange træ-
nere. Heidi kommer også til at
fungere som cheftræner for
vores unge senior herrehold,
som spiller i serie 3. David
Havman har sagt ja til at blive
chef træner for vores Dame
hold næste sæson.

På generalforsamlingen i TIF
Håndbold takkede Bettina
Christensen, Dorthe Møller og
Charlotte Fynbo af som med-
lemmer af håndboldudvalget.
Ind i udvalget kom i stedet
Signe Leed Jacobsen. For-
mand Jens Otto Størup stille-
de ikke op til genvalg. Ny for-
mand blev Søren Hall.
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Ny entrepenør
26-årige Niels Lyng Larsen, Tornby er begyndt med
egen entreprenørvirksomhed under firmanavnet
Lyng Entreprenørvirksomhed.

Niels er oprindeligt uddannet traktormekaniker og
bortset fra en periode på cirka halvandet år hos et
lastvognsfirma i Brunkeberg i Norge har Niels,
siden han blev færdiguddannet, arbejdet hos firma-
et Hirtshals Entreprenørforretning ved Chresten
Dalsgård.

Nu har Niels fået lyst til at prøve for sig selv og tog
derfor sidste forår en uddannelse som autoriseret
kloakmester og kan foruden kloakarbejde tilbyde fli-
searbejde, jordarbejde, støbning af sokler og græs-
slåning.

Helt ukendt med entreprenøropgaver er Niels ikke,
idet han allerede som 12-årig begyndte at hjælpe
især ældre mennesker med småjobs i deres haver
og i vinterperioden med rydning af fortove.

Frysehuset lukker
Referat af generalforsamlingen

Fremmødte
Der var mødt seks personer op til frysehusets gene-
ralforsamling.

Dagsorden havde et punkt
Frysehuset fremtid.

Fra kassereren
Frysehuset har gennem de senere år mistet mange
af sine lejere. Det er blevet lidt dyrere at drive fryse-
riet, men ikke meget.

Sammenlagt er vi nået dertil at hvis ikke vi finder en
sponsor, hvilket ikke er realistisk så skal vores fry-
sehus lukke, fordi vi ikke længere har midler til drif-
ten. På nuværende er det et faktum at vi skylder
11.000 kr. på vores anlæg. Vi kan ikke køre videre
med frysehuset.

Vi har haft en god sponsor i mange år, hvilket vi ikke
lægger skjul på. Ivan KøleMadsen har hjulpet os
meget og det har ikke kostet noget. Vi siger tusind
tak for samarbejdet, som varede længe og var en
god hjælp.

Hvad gør vi med vores frysehus
Vi diskuterede på mødet hvad vi skulle gøre og der
var forskellige løsninger.

Vi blev enige om at huset ikke skulle på private
hænder. Vi kan leje det ud eller en anden forening
(borgerforeningen) kan leje huset ud til en eller
anden sammenhæng.

Tilstede ved mødet var der to, der ville leje huset.
Lejen foreslås til omkring 1000 kr. årligt. Den ene
lejer ville betale forud og dermed indfri vores gæld.
Den anden lejer udbad sig betænkningstid.

Det bedste af de to tilbud vil naturligvis blive indgå-
et. Lejen vil fremover skulle inddrives af en kom-
mende bestyrer eller forening.

Vi vil forsøge at få banken til at eftergive en del af
gælden eller det hele hvis muligt. Det skal forsøges,
men er ikke en realistisk plan. Jørgen taler med
SparNord.

Ophør af frysehuset
Driften af frysehuset, som frysested ophører den 1.
juni eller før afhængig af hvornår den sidste lejer
har tømt sin boks.

Dette banner bruger jeg inde på en ny hjemmeside,
der skal fortælle noget historie fra frysehuset inden
det bliver lukket og lavet om til noget andet.

Historien er ikke fortalt endnu, men jeg er begyndt
at fortælle de nuværende lejere om hvad der sker.
Det er jo ikke nemt at skrive til dem hele tiden, så
derfor valgte jeg at benytte min hjemmeside, så
eventuel information kan komme ud til så mange
som muligt. Der kunne jo ske noget væsentligt, som
nemmere kunne komme ud på denne måde. Og så
er det faktisk rart at have et konkret formål, når man
skal prøve kræfter med det at lave en hjemmeside.

Der er jo også flere som rent faktisk er kede af at
frysehuset lukker. De kan se lidt tilbage på huset
med hjemmesiden.

Du kan se den på www.joergen.dk/frysehus.
Jørgen Kiel

Siden sidst



Juni
3. Forårsstudiekreds i TP kl. 19.30#
7.-8. Skudehandelsmarked i Købm.# 
21.-23. Sommerfest i Tornby#
23. Sankt Hans bål i Vidstrup#

Juli
9. Meditativ gudstjeneste i TK 

kl. 19.00#

August
5. Aftentur med sognearkivet 

kl. 19.00#

# Dette arrangement er nærmere
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
CH Centerrådet Havbakken
Havb. Dagcentret Havbakken
Købm. Tornby gamle Købmandsgård
MH Missionshuset i Tornby
TB Tornby Beboerforening
TF Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke 
TP Tornby Præstegård
TVP Tornby-Vidstrup Pensionistforening
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VF Vidstrup Forsamlingshus
VI Vidstrup Idrætsplads
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus

Se også NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside http://lokalbladet-vito.dk
eller direkte på adressen 
http://lokalbladet-vito.dk/kalender

Lokalbladet-vito.dk

KalenderKALENDER
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